
COMUNE DI FUCECCHIO
Città Metropolitana di Firenze

IL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione  N. 59   del   30 settembre 2020

OGGETTO: APPROVAZIONE  AGGIORNAMENTO  DOCUMENTO  UNICO  DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2022

Settore: Settore 1 - Servizi Istituzionali Finanziari E Gestione Risorse Umane

Servizio: Staff Del Segretario Programmazione E Controlli

Tipo Atto:  Delibera di Consiglio Immediatamente eseguibile 

L'anno 2020 il  giorno 30 del  mese di  Settembre  alle  ore 20:16 previa osservanza delle 
formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta 
Pubblica  di  prima  convocazione,  presieduto  da  Marco  Padovani  nella  Sua  qualità  di 
Presidente del Consiglio Comunale e così composto:
                                                    

Presenti  Assenti

Banti Federica  P  

Bonfantoni Francesco  P  

Cafaro Alberto  P  

Castaldo Raffaella  P  

Cordone Marco  P  

Costante Rossella   A

Gorgerino Antonella  P  

Mazzei Sabrina  P  

Morelli Fabrizia  P  

Padovani Marco  P  

Pagliaro Irene   A

Pilastri Leonardo   A.G.

Porciani Gianmarco  P  

Ramello Sabrina  P  

Spinelli Alessio  P  

Testai Simone  P  

Toni Lorenzo  P  

Consiglieri assegnati n. 17 Presenti n. 14             Assenti n. 3   

Partecipa alla seduta per le funzioni di legge il Segretario Generale, Simone Cucinotta.

Scrutatori: Castaldo Raffaella, Toni Lorenzo, Testai Simone.

Il  Presidente  del  Consiglio  Comunale riconosciuta  legale  l’adunanza,  invita  il  Consiglio 
Comunale ad adottare le proprie determinazioni in merito all’oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE

• la  deliberazione  n.  51  del  30.09.2019,  con  la  quale  il  DUP 2020-2022  è  stato 
approvato dal Consiglio Comunale;

• la  deliberazione n.  95  del  30.12.2019  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato la Nota di aggiornamento al DUP 2020-2022, modificata con successiva 
deliberazione di n. 12 del 06.04.2020;

• la  deliberazione  n.  17  del  22.04.2020  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha 
provveduto ad aggiornare la parte contabile del DUP 2020-2022 ed integrare il piano 
degli incarichi (All. “C”);    

DATO ATTO che:

• con  riferimento  alla  programmazione  settoriale,  il  programma  degli  incarichi  di 
collaborazione autonoma è parte integrante del DUP 2020-2022;

• su richiesta della Dirigente del Settore 3 “Assetto del Territorio e Lavori Pubblici”, 
Arch.  Paola  Pollina,  trasmessa  con  protocollo  interno  n.26209/2020,  si  rende 
necessario  apportare  un'integrazione  all'allegato  del  DUP relativo  al  piano  degli 
incarichi  2020-2022,  come  dettagliato  nella  relativa  scheda  (allegato  A),  per 
prevedere il conferimento di un incarico di lavoro autonomo di natura temporanea ad 
un esperto in materia di  “Attività economiche-SUAP- (commercio al dettaglio su  
aree pubbliche)” per un importo di €. 3.240,00;  

CONSIDERATA  pertanto  la  necessità  di  aggiornare  il  Documento  Unico  di 
Programmazione 2020-2022, con riferimento all'integrazione del programma degli incarichi 
(imputazione anno 2020);

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori n. 95 del 23.09.2020;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, dal Dirigente 
del Settore 1 “Servizi Istituzionali, Comunicazione, Programmazione e Controlli”, che entra 
a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO il  parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente  atto,  espresso,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dalla P.O. 
“Gestione finanziaria, entrate tributarie e risorse umane”, che entra a far parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

ACQUISITO il parere positivo in data 25.09.2020 da parte della I Commissione Consiliare, 
denominata  “Programmazione  e  Controllo,  Innovazione,  Affari  Generali,  Bilancio  e  
Tributi”;

DATO ATTO che il verbale della seduta del Consiglio Comunale sarà redatto a cura del 
personale  della  segreteria  comunale,  settore  Affari  Generali,  con  il  coordinamento  e  il 
controllo del Segretario Comunale;

DATO ATTO che i Consiglieri presenti al momento della votazione sono quelli risultanti 
dalla tabella di seguito riportata:



Votazione Presenti  Assenti

Banti Federica P
Bonfantoni Francesco P

Cafaro Alberto P
Castaldo Raffaella P

Cordone Marco P
Costante Rossella P

Gorgerino Antonella P
Mazzei Sabrina P

Morelli Fabrizia P
Padovani Marco P

Pagliaro Irene P
Pilastri Leonardo A.G.

Porciani Gianmarco P
Ramello Sabrina P

Spinelli Alessio P
Testai Simone P

Toni Lorenzo P

DATO ATTO della votazione resa nei modi e forme di legge che ha l’esito sotto riportato:

Votanti

Presenti Astenuti Favorevoli Contrari

16 2 (Testai, Ramello) 14 -

DELIBERA

1. di aggiornare il Documento Unico di Programmazione 2020-2022,  con riferimento 
all'integrazione del programma degli incarichi 2020-2022 - imputazione anno 2020- 
(All. “A”);

2. di pubblicare la Nota di aggiornamento al DUP 2020-2022 così modificata sul sito 
internet del Comune, nella sezione “Atti e regolamenti – Atti di programmazione,  
rendicontazione e controllo”;

3. di allegare il Parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale;

4. di allegare al  presente atto a formarne parte integrante e sostanziale,  il  parere di 
regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.;

5. di allegare al  presente atto a formarne parte integrante e sostanziale,  il  parere di 
regolarità contabile di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.

INDI IL CONSIGLIO COMUNALE

In  ragione  della  necessità  di  avviare  le  attività  conseguenti  all'approvazione  delle 
integrazioni al DUP di cui al presente atto, con successiva votazione e con voti unanimi resi 
nei modi e forme di legge, con successiva votazione e con resi nei modi e forme di legge che 
ha l’esito sotto riportato:



Votanti

Presenti Astenuti Favorevoli Contrari

16 2 (Testai, Ramello) 14 -

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.

 



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio Comunale Il Segretario Generale
Marco Padovani Simone Cucinotta

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e  rispettive  norme  
collegate,  il  quale  costituisce  originale  dell'Atto.  Il  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  ed  è  
rintracciabile sul sito internet del Comune di Fucecchio per il periodo della pubblicazione.



  COMUNE  DI  FUCECCHIO
   Città Metropolitana di Firenze

   

ALLEGATO “A” – INTEGRAZIONE DUP 2020-2022_PROGRAMMA INCARICHI  

INCARICHI DI COLLABORAZIONE AUTONOMA DA CONFERIRE 
NEL PERIODO 2020-2022

SETTORE 3: “Assetto del Territorio e Lavori Pubblici”

Servizio: Sportello Unico Attività Produttive

Figura professionale Esperto  in  materia  “Attività  economiche  –  SUAP -  (commercio  al 
dettaglio su aree pubbliche)”.

Tipologia incarico Prestazione di lavoro autonomo di natura temporanea.

Oggetto incarico L'emergenza  sanitaria  determinata  dalla  Pandemia  Covid-19  ha 
prodotto una serie di criticità nelle attività economiche e produttive del 
territorio, a cui lo Sportello Unico Attività Produttive deve rispondere 
prontamente  e  professionalmente,  con  particolare  riguardo  alla 
normativa  Anti-Covid,  per  cercare  di  arginare  la  conseguente 
emergenza economica e sociale.
Il  Servizio  Suap  ha  necessità  di  una  figura  professionale  altamente 
specializzata in materia del commercio al dettaglio su aree pubbliche 
(Mercati  e  Fiere),  con  particolare  riguardo  agli  aspetti  connessi  alla 
corretta  applicazione,  a  tutela  della  salute  pubblica,  dei  protocolli 
nazionali  e  regionali  anti-Covid,  in  grado  di  intervenire  sul 
completamento dei nuovi assetti  previsti  dai suddetti  protocolli  Anti-
Covid per le attività commerciali su aree pubbliche, come indicato negli 
obiettivi  assegnati  al  servizio  dagli  strumenti  di  programmazione 
dell'Ente. 
Tutto  ciò  al  fine  di  garantire  il  regolare  svolgimento  delle 
manifestazioni commerciali,  nel rispetto dei protocolli  e delle misure 
anti-Covid, tutelando la salute pubblica, allo stesso tempo limitando i 
disagi ed i danni economici, sia delle imprese del settore commerciale, 
sia  dell'indotto  derivante  dallo  svolgersi  delle  suddette  attività 
commerciali su area pubblica (esercizi di somministrazione, commercio 
all'ingrosso, commercio al dettaglio in sede fissa,...) e permettendo alla 
collettività  di  poter  usufrire,  in  sicurezza,  di  tutte  quelle  attività 
caratterizzanti  l'identità,  l'appartenza,  la  cultura,  l'attaccamento  al 
proprio territorio dei cittadini di Fucecchio.

Motivazioni Individuazione  figura  professionale  specializzata  a  supporto  dello 
Sportello Unico Attività Produttive.

Durata prevista Tre mesi: Ottobre, Novembre, Dicembre 2020 o fino al perseguimento 
dell'obiettivo previsto.

Importo presunto Euro 3.240,00

Capitolo di bilancio  01061.03.0342016  “prestazioni  professionali  per  studi,  progettazioni, 
direzioni lavori, collaudi e consulenze”.

Anno di imputazione  2020


	INDI IL CONSIGLIO COMUNALE

